ELVARLI
2 AA-2508968-3
Español
ADVERTENCIA:
Si un poste vuelca, puede provocar
lesiones graves e incluso mortales. Para
evitar que el poste vuelque, se debe
fijar al techo o al suelo.
La altura del poste ELVARLI es regulable y se debe
fijar al techo con tornillos. Como el material de
los techos es variado, no se incluyen los tornillos.
Pide asesoramiento sobre los tornillos adecuados
en una tienda especializada.
Català
ATENCIÓ!
Si el pal bolca, pot provocar lesions
greus o mortals. Per evitar que el pal
bolqui, fixa'l al sostre i a terra.
El pal ELVARLI és d'alçària regulable i s'ha de
collar al sostre. Com que els materials poden
canviar molt d'un sostre a un altre, no s'inclouen
els caragols. Si necessites informació sobre les
ferramentes adequades, posa't en contacte amb
una botiga especialitzada.
Euskara
KONTUZ
Zutabea iraultzeak lesio larriak edo
hilgarriak eragin ditzake. Iraulketak
saihesteko, zutabea sabaira eta lurrera
finkatu behar da.
ELVARLI zutabearen altuera egokitu daiteke, eta
sabaira finkatu behar da nahitaez torlojuekin.
Sabaian finkatzeko torlojuak ez daude barne,
izan ere, sabaiaren materiala nolakoa, halako
torlojuak erabili beharko dira. Finkatzeko
sistemarik egokiena zein den jakiteko, jar zaitez
harremanetan burdindegi espezializatu batekin.
Galego
ATENCIÓN
Se un poste envorcar, podería provocar
lesións graves e mesmo mortais. Para
evitar envorcos, é necesario fixar o
poste ao teito ou ao chan.
A altura do poste ELVARLI é axustable e cómpre
fixalo ao teito con parafusos. O material do
que están feitos os teitos pode variar moito,
por iso non se inclúen os parafusos. Para máis
información sobre os parafusos axeitados en cada
caso, acude a unha tenda especializada.
3
4 AA-2508968-3
5
6 AA-2508968-3
7
8 AA-2508968-3
1x2x
14
48
38
14
48
36
2
4 5
6 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18
19
20 21 22
3
9
11
10
24
10
07
17
14
48
37
11
04
70
10
00
92
1x 1x1x
1x
1x
14
69
69
12
29
25
1x
10
12
48
67
2x
2x
14
66
76
2x
2
4 5
6 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18
19
20 21 22
3
10 AA-2508968-3
ELVARLI
Max.
350 cm
(137 13/16")
Min.
222 cm
(87 6/16")
14
66
76
2x
2
4 5
6 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18
19
20 21 22
3
11
1x
111024100717
5 mm
1/2"
1
2 2
4 5
6 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18
19
20 21 22
3
12 AA-2508968-3
1x 1x10
12
48
67
10
12
48
67
10
12
48
67
1
2 2
4 5
6 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18
19
20 21 22
3
13
1x
14
48
36
14
48
37
2
4 5
6 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18
19
20 21 22
3
14 AA-2508968-3
1x
14
48
38
12
29
25
14
48
36
2
4 5
6 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18
19
20 21 22
3
15
10
00
92
10
00
92
2
4 5
6 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18
19
20 21 22
3
16 AA-2508968-3
10
00
92
10
00
92
2
4 5
6 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18
19
20 21 22
3
17
A
A = Min. 178 mm (7") A = Min. 235 mm (9,3")
358 mm
(14”)
508 mm
(20”)
A
2
4 5
6 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18
19
20 21 22
3
18 AA-2508968-3
2x
90º
2
4 5
6 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18
19
20 21 22
3
19
2
4 5
6 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18
19
20 21 22
3
20 AA-2508968-3
110
470
40 mm
Max:
1,6"
2x
2
4 5
6 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18
19
20 21 22
3
21
2
4 5
6 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18
19
20 21 22
3
22 AA-2508968-3
1x
10
00
92
10
00
92
2
4 5
6 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18
19
20 21 22
3
23
10
00
92
10
00
92
2
4 5
6 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18
19
20 21 22
3
24 AA-2508968-3
A
A = Min. 178 mm (7")
358 mm
(14”)
A = Min. 235 mm (9,3")
508 mm
(20”)
A
2
4 5
6 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18
19
20 21 22
3
25
B
B
B = 460 mm (18 1/10") B = 860 mm (33 3/4")
2
4 5
6 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18
19
20 21 22
3
26 AA-2508968-3
2x
90º
2
4 5
6 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18
19
20 21 22
3
27
2
4 5
6 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18
19
20 21 22
3
28 AA-2508968-3
ELVARLI
ELVARLI
2
4 5
6 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18
19
20 21 22
3
29
1x
10
00
92
10
00
92
2
4 5
6 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18
19
20 21 22
3
30 AA-2508968-3
110
470
1x
110
470
1x
2
4 5
6 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18
19
20 21 22
3
31
110
470
2x
2
4 5
6 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18
19
20 21 22
3
32 AA-2508968-3
1x
10
00
92
10
00
92
2
4 5
6 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18
19
20 21 22
3
33
110
470
40 mm
Max:
1,6"
2x
2
4 5
6 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18
19
20 21 22
3
34 AA-2508968-3
2
4 5
6 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18
19
20 21 22
3
35
14
69
69
2
4 5
6 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18
19
20 21 22
3
2024-11-07© Inter IKEA Systems B.V. 202436 AA-2508968-3